Página 1 de 2

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

RETIFICAÇÃO

REFERÊNCIA AO EDITAL/PROFESSOR Nº 033, DE 23 DE JULHO DE 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo

Seletivo Simplificado - COPSES, torna público a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do Processo

Seletivo Simplificado para Docente Substituto/Temporário do Ensino Superior para o Curso de Graduação

em MEDICINA, Campus Universitário de Gurupi.

1 DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.1. Fica retificado o cronograma constante no Edital 033/2025:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Data Prevista Atividade

23/07/2025 Publicação do Edital

24/07/2025 Interposição de recursos contra o Edital de Abertura

25/07/2025 Divulgação da resposta a recurso/impugnação do Edital de Abertura

Das 00h00min de 24/07/2025

às 23h59min de 28/07/2025
Período de Inscrições

30/07/2025 Resultado Preliminar da Avaliação Documental e Avaliação Curricular

31/07/2025
Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação Documental e

Avaliação Curricular

01/08/2025
Resposta aos Recursos e Resultado Definitivo da Avaliação Documental e Avaliação

Curricular.

01/08/2025 às 09h

(observar os itens 5.4.9 e 5.4.10)
Reunião pública para sorteio do tema da prova didática

01/08/2025 Convocação para a Prova de Desempenho Didático

04/08/2025 e/ou 05/08/2025 Prova de Desempenho Didático

06/08/2025 Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático

07/08/2025 Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático

08/08/2025 Resposta aos Recursos e Resultado Final da Prova de Desempenho Didático

Data Prevista Atividade

23/07/2025 Publicação do Edital

24/07/2025 Interposição de recursos contra o Edital de Abertura

25/07/2025 Divulgação da resposta a recurso/impugnação do Edital de Abertura

Das 00h00min de 24/07/2025

às 23h59min de 28/07/2025
Período de Inscrições

30/07/2025 Resultado Preliminar da Avaliação Documental e Avaliação Curricular

01/08/2025 até às 15h
Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação Documental e

Avaliação Curricular

04/08/2025
Resposta aos Recursos e Resultado Definitivo da Avaliação Documental e Avaliação

Curricular.

04/08/2025 às 09h

(observar os itens 5.4.9 e 5.4.10)
Reunião pública para sorteio do tema da prova didática

04/08/2025 Convocação para a Prova de Desempenho Didático

05/08/2025 Prova de Desempenho Didático

Página 2 de 2

1.2 PERMENCEM INALTERADAS as demais informações constantes no Edital 033/2025.

Gurupi -TO, 31 de julho de 2025.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES

Universidade de Gurupi - UnirG

06/08/2025 Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático

07/08/2025 Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático

08/08/2025 Resposta aos Recursos e Resultado Final da Prova de Desempenho Didático